ПРОТОКОЛ № 1
Сессия Молодежного парламента
Дебесского района V созыва

03 декабря 2019 г.                                                                                                          с. Дебесы

Присутствовали: 10 членов Молодежного парламента, опоздала – Постоева М.А.

Приглашенные:
Степанова О.В. – председатель Совета депутатов МО «Дебесский район»
Назарова О.В. – начальник сектора по делам молодежи МО «Дебесский район»

Повестка дня:

1. Избрание председателя, заместителя председателя и секретаря Молодежного парламента V созыва.
2. Определение членов Молодежного парламента V созыва в Комиссии.
3. Избрание представителя в Республиканский молодежный парламент Удмуртской Республики от МО «Дебесский район».
4. Разное (планирование на 2020 год).

1. Избрание председателя, заместителя председателя и секретаря Молодежного парламента V созыва.

Постановили:
Назначить председателем Молодежного парламента – Тронину Екатерину Петровну, заместителем председателя МП – Владыкину Екатерину Александровну.
Секретарем Молодежного парламента – Каракулову Елену Валерьевну.
Голосовали: 9 человек, 1- воздержался.

2. Определение членов Молодежного парламента V созыва в Комиссии.

Постановили:  Сформировать  2 комиссии:
1. Комиссия по социальным вопросам.
Данная комиссия включает в себя вопросы по физической культуре и спорту, здравоохранению, образованию, культуре и туризму.
Председатель – Калашников Вадим Алексеевич.
Члены комиссии: Наговицын О.Ю., Белослудцева А.А., Хохряков Э.В., Тронина Е.П.
2.  Комиссия по молодежному парламентаризму.
Данная комиссия включает в себя правовые вопросы, вопросы по молодежной и семейной политике.
Председатель – Макарова Наталья Сергеевна.
Члены комиссии: Владыкина Е.А., Облогин А.Д., Постоева М.А., Каракулова Е.В.
Голосовали: единогласно.

3. Избрание представителя в Республиканский молодежный парламент Удмуртской Республики от МО «Дебесский район».
Постановили:  Назначить членом Республиканского молодежного парламента Удмуртской Республики, представителя Молодежного парламента от Дебесского района – Тронину Екатерину Петровну.
Голосовали: единогласно.

4. Разное (планирование на 2020 год).

Слушали: Тронину Е.П., председателя Молодежного парламента.
Тронина Е.П., рассказала о деятельности Молодежного парламента и принципах его работы.
Предложила продолжить некоторые проекты, которые работали в других созывах Молодежного парламента:
1. «Завтрак с главой» - ближайшая встреча состоится с руководителями учреждений дополнительного образования. Встреча запланирована на январь 2020 года.
2. «Село Молодое» - организовать встречи с молодежью в муниципальных образованиях, совместно с МЦ «Вертикаль».
Также планируются встречи с руководителями Молодежных активов предприятий, организаций.
Тронина Е.П. предложила разработать эмблему Молодежного парламента совместно со студентами Дебесского политехникума.

Постановили:
1. Разработать план работы на 2020 год каждой комиссией  и представить на утверждение на очередной сессии Молодежного парламента.
2. [bookmark: _GoBack]Наговицыну О.Ю. разработать Положение по конкурсу на лучшую эмблему Молодежного парламента МО «Дебесский район».

Председатель МП                                                                                                Е.П. Тронина
Дебесского района

Секретарь                                                                                                             Е.В. Каракулова